

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)
- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICÍPIO DE JUNDIAI
4º BIMESTRE DE 2006

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		4º BIMESTRE		Acumulado		
	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
Receitas Correntes (A)	592.066.692,00	592.109.455,23	93.728.062,72	93.728.062,72	408.193.175,26	408.193.175,26	183.916.279,97
Tributárias	165.250.000,00	165.250.000,00	23.065.926,51	23.065.926,51	109.423.559,73	109.423.559,73	55.826.440,27
Impostos	149.500.000,00	149.500.000,00	21.389.145,62	21.389.145,62	97.992.059,44	97.992.059,44	51.507.940,56
IPTU	50.000.000,00	50.000.000,00	5.506.419,18	5.506.419,18	36.859.268,25	36.859.268,25	13.140.731,75
ISSQN	74.000.000,00	74.000.000,00	11.786.905,83	11.786.905,83	47.005.095,82	47.005.095,82	26.994.904,18
ITBI	7.500.000,00	7.500.000,00	1.644.383,94	1.644.383,94	5.253.617,20	5.253.617,20	2.246.382,80
IRRF	18.000.000,00	18.000.000,00	2.451.436,67	2.451.436,67	8.874.078,17	8.874.078,17	9.125.921,83
Taxas	15.750.000,00	15.750.000,00	1.676.996,17	1.676.996,17	11.444.272,47	11.444.272,47	4.305.727,53
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	-215,28	-215,28	-12.772,18	-12.772,18	12.772,18
Contribuições	25.110.000,00	25.110.000,00	5.488.865,38	5.488.865,38	20.374.673,07	20.374.673,07	4.735.326,93
Patrimoniais	25.529.038,00	25.571.801,23	6.664.802,99	6.664.802,99	25.571.801,23	25.571.801,23	0,00
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	16.410.000,00	16.410.000,00	2.543.084,43	2.543.084,43	9.831.315,01	9.831.315,01	6.578.684,99
Transferências Correntes	353.823.690,00	353.823.690,00	55.360.296,84	55.360.296,84	240.587.590,02	240.587.590,02	113.236.099,98
(-) Contas Redutoras (ICMS,FPM,IFI Exp)	(34.282.500,00)	(34.282.500,00)	(5.428.415,54)	(5.428.415,54)	(21.596.846,97)	(21.596.846,97)	12.685.653,03
Outras Receitas Correntes	40.226.464,00	40.226.464,00	6.033.502,11	6.033.502,11	24.001.083,17	24.001.083,17	16.225.380,83
Receitas de Capital (B)	9.510.000,00	10.701.663,79	3.691.992,42	3.691.992,42	6.477.778,02	6.477.778,02	4.223.885,77
Operações de Crédito	1.560.000,00	2.526.294,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.526.294,00	2.526.294,00	0,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	1.560.000,00	2.526.294,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.526.294,00	2.526.294,00	0,00
Alienação de Bens	230.000,00	455.369,79	428.954,59	428.954,59	455.369,79	455.369,79	0,00
Amortização de Empréstimos	1.050.000,00	1.050.000,00	182.852,16	182.852,16	717.904,11	717.904,11	332.095,89
Transferências de Capital	6.670.000,00	6.670.000,00	1.080.185,67	1.080.185,67	2.778.210,12	2.778.210,12	3.891.789,88
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A+B)	601.576.692,00	602.811.119,02	97.420.055,14	97.420.055,14	414.670.953,28	414.670.953,28	188.140.165,74
DESPESAS	Dotação Anual		4º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A empenhar
Despesas Correntes (C)	494.844.498,00	511.767.835,96	71.205.653,20	76.206.866,57	332.439.777,66	279.711.984,33	179.328.058,30
Pessoal/Encargos Sociais	256.371.180,00	257.034.621,30	36.561.664,42	36.134.168,12	137.566.354,66	136.891.748,24	119.468.266,64
Juros/Encargos da Dívida Interna	23.277.000,00	22.593.563,00	0,00	3.539.473,17	21.335.912,47	12.989.380,12	1.257.650,53
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	215.196.318,00	232.139.651,66	34.643.988,78	36.533.225,28	173.537.510,53	129.830.855,97	58.602.141,13
Despesas de Capital (D)	103.749.745,00	120.241.760,06	7.417.824,62	8.560.832,04	54.864.291,49	32.785.079,50	65.377.468,57
Investimentos	66.504.745,00	82.996.760,06	7.417.824,62	6.755.527,97	44.671.236,24	26.184.422,04	38.325.523,82
Inversões Financeiras	26.790.000,00	26.790.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.790.000,00
Amortização da Dívida	10.455.000,00	10.455.000,00	0,00	1.805.304,07	10.193.055,25	6.600.657,46	261.944,75
Amortização do Refin. Dív. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	10.455.000,00	10.455.000,00	0,00	1.805.304,07	10.193.055,25	6.600.657,46	261.944,75
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (E)	2.982.449,00	2.717.331,05					
DESPESA TOTAL (C+D)	598.594.243,00	632.009.596,02	78.623.477,82	84.767.698,61	387.304.069,15	312.497.063,83	244.705.526,87
SUPERÁVIT/DÉFICIT (A+B-C-D)	2.982.449,00	-29.198.477,00	18.796.577,32	12.652.356,53	27.366.884,13	102.173.889,45	

Ary Fossen
Prefeito Municipal

Ednéia C. Marques Causa
Assessor Municipal VI
CRC ISP 171313/O-1

José Carlos da Costa Amaro
Responsável pelo Controle Interno